
MIKC “VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLA” 

Vizuāli plastiskās mākslas konkursa 

“Hansa Kristiana Andersena pasaku ilustrācijas” 

NOLIKUMS 

Nolikums nosaka kārtību, kādā Mākslu izglītības kompetences centrs “Valmieras Dizaina un 

mākslas vidusskola” (turpmāk VDMV / konkursa rīkotājs) organizē konkursu mākslas skolu 

izglītojamajiem (turpmāk – konkursa dalībnieks). 

 

KONKURSA DALĪBNIEKI: Latvijas profesionālās ievirzes mākslas izglītības iestāžu audzēkņi, kuru 

vecums konkursa dienā ir 8 - 16 gadi. 

KONKURSA TĒMA: “Hansa Kristiana Andersena pasaku ilustrācijas” izvēlēta, godinot dāņu 

rakstnieku Hansu Kristianu Andersenu, kurš šogad 2.aprīlī svinētu savu 220. dzimšanas dienu. 

H.K.Andersena radītie darbi ir pazīstami un mīlēti gan mazo lasītāju, gan pieaugušo vidū. Tie stāsta 

par vērtībām, mudina kritiski domāt, būt drosmīgiem, atjautīgiem, neatlaidīgiem un raudzīties uz 

pasauli ar gaišumu un mīlestību. Pazīstamākās no pasakām – “Īkstīte”, “Meža gulbji”, “Neglītais 

pīlēns”, “Princese uz zirņa”, “Ķeizara jaunais tērps”, “Šķiltavas”,  “Sarkanās kurpītes”, “Lakstīgala”, 

u. c. Konkursa tēma paredz mudināt bērnus un jauniešus lasīt pasakas, iedvesmoties no tajās 

paustās gudrības, attīstīt iztēli un pārvērst pasakās rastās vērtības tēlainās, radoši interpretētās 

ilustrācijās akvareļu tehnikā. 

 

KONKURSA NORISES LAIKS UN VIETA: 

 2025.gada 8. maijs 10.00-13.00 – KLĀTIENĒ Purva ielā 12, Valmierā, Valmieras novadā, LV-4201 

 

PIETEIKUMA IESNIEGŠANAS TERMIŅŠ:  

2025.gada 14.aprīlis 

 

PIETEIKŠANĀS ANKETA dalībai 2025.gada 8. maija VDMV konkursā “Hansa Kristiana Andersena 

pasaku ilustrācijas”  šeit: https://ej.uz/9uh1  

  

I Konkursa mērķis un uzdevumi 

1. Konkursa mērķis ir caur lasīto tekstu rosināt bērnu un jauniešu iztēli, radošo domāšanu un 

attīstīt savas  idejas vizualizēšanas prasmes akvareļu tehnikā. 

2. Veicināt interesi par H.K.Andersena daiļradi un viņa pasakās ietvertajām vērtībām. 

3. Radīt iespēju pieredzes apmaiņai starp mākslu skolu audzēkņiem un pedagogiem, gūstot 

jaunas idejas un sadarbības partnerus. 

II Konkursa norise 

4. Konkursa dalībnieki: profesionālās ievirzes izglītības programmas „Vizuāli plastiskā māksla” 

izglītojamie (ne vairāk kā 2 dalībnieki no katras izglītības iestādes, kur vizuālās mākslas 

nodaļā mācās līdz 50 audzēkņiem; ne vairāk kā 3 dalībnieki no katras izglītības iestādes, kur 

vizuālās mākslas nodaļā mācās 50 - 120 audzēkņu; ne vairāk kā 4 dalībnieki no katras 

izglītības iestādes, kur vizuālās mākslas nodaļā mācās vairāk kā 120 audzēkņu).  

https://ej.uz/9uh1


5. Konkurss norisinās trīs vecuma grupās:  

5.1. 8 – 10 gadi; 

5.2. 11 – 13 gadi; 

5.3. 14 – 16 gadi. 

6. Konkurss notiek klātienē VDMV, Purva ielā 12, Valmierā, vienā kārtā un dalība tajā ir bez 

maksas. 

7. Konkursa norise: 2025.gada 8.maijā. 

8. Konkursa laureātu paziņošana: 2025.gada 8.maijā. 

 

III Konkursa saturs 

9. H.K.Andersena pasakas ilustrācija akvareļu tehnikā. 

9.1. Ilustrācijā attēlojamās pasakas nosaukumu konkursa dalībnieks izlozēs pasākuma 

dienā; 

9.2. Izpildes laiks: 3 astronomiskās stundas;  

9.3. Darba formāts: A3 (420 x 297mm) papīra lapa, ko nodrošina konkursa rīkotājs; 

9.4. Darba tehnika: akvareļa gleznojums; 

9.5. Darbā pielietojamie materiāli: katrs dalībnieks pats nodrošina sevi ar nepieciešamajiem 

materiāliem darba veikšanai: grafīta zīmuli ,dzēšgumiju, asināmo, akvareļu krāsām, 

otām, ūdens trauku, materiālu darba virsmas apklāšanai, salvetēm. Darbā pieļaujams 

izmantot tikai grafīta zīmuli un akvareļu krāsas. (Akvareļu zīmuļi, rapidogrāfi, pasteļi, 

flomāsteri, krāsu zīmuļi un citi materiāli netiek izmantoti konkursa darbā) 

10. Piedaloties konkursā, tā dalībnieks piekrīt, ka VDMV drīkst izmantot konkursa darbus 

plašsaziņas līdzekļos, kā arī VDMV interneta vietnē un sociālo tīklu profilos bez īpašas 

saskaņošanas. 

11. Konkursa labāko darbu izstāde var tikt organizēta kā ceļojošā izstāde kultūras un izglītības 

iestādēs Valmierā, Valmieras novadā un citviet. 

12. Konkursa dalībnieki - izglītības iestādes var pieteikties izstādes eksponēšanai savās mācību 

iestādēs vai novados, iepriekš to saskaņojot ar konkursa organizētāju. 

 

IV Vērtēšanas kritēriji 

13. Konkursam iesniegto darbu vērtēšanas kritēriji: 

13.1. Darba atbilstība konkursa tēmai; 

13.2. Kompozīcija; 

13.3. Akvareļu tehnikas pielietojums konkursa tēmas risinājumā; 

13.4. Autora radošās idejas oriģinalitāte. 

 

V Žūrija, vērtēšana un apbalvošana 

14. Konkursa darbus vērtē un lēmumu par balvu piešķiršanu pieņem VDMV izveidota vērtēšanas 

komisija, kuras sastāvā ir pedagogi un nozares profesionāļi.  

15. Žūrijas pieņemtie lēmumi ir galīgi un neapstrīdami.  

16. Žūrija piešķirs 1.,2. un 3.vietu katrā vecuma grupā.  

17. Žūrija var piešķirt speciālbalvas par īpašu sniegumu. 

 

VI Dalībnieku personas datu aizsardzība 

18. Personas datu apstrādes mērķis - konkursa organizēšana, norise, izglītojamo radošo un 

māksliniecisko aktivitāšu popularizēšana, atspoguļošana, sabiedrības informēšana. 



19. Dalībnieku pārstāvētās izglītības iestādes ir pārziņi personas datiem tiktāl, ciktāl tas attiecas 

uz pieteikuma iesniegšanu konkursam iesniedzot šādus personas datus – dalībnieka vārds, 

uzvārds, dzimšanas datums, pavadošā pedagoga vārds, uzvārds, tel.nr., e-pasta adrese.  

20. Dalībnieku pārstāvētās izglītības iestādes ir pārziņi personas datiem, kurus pēc konkursa tas 

publiskos savas izglītības iestādes tīmekļvietnē u.c. 

21. Dalībnieku pārstāvētā izglītības iestāde, t.sk. pavadošā persona ir atbildīga par konkursa 

dalībnieka likumiskā pārstāvja sniegto apliecinājumu (piekrišanu) - par izglītojamā 

fotografēšanu un/vai filmēšanu konkursa norises laikā, foto un/vai video materiāla 

publiskošanu, radošā darba publiskošanu.  

22. Ja dalībnieka likumiskais pārstāvis liedz kādu no 22.punktā norādītajām apstrādēm, 

pavadošā persona par to informē konkursa organizatoru. Konkursa organizators respektē 

izteikto norādi.  

23. Konkursa organizators ir pārzinis personas datiem, kurus tas pieteikuma veidā saņem no 

izglītības iestādēm izglītojamo dalībai konkursā, apstrādā dalībnieku datus konkursa norises 

laikā un publisko tos pēc konkursa.  

24. Konkursa dalībnieki var tikt fotografēti un/vai filmēti, ar mērķi atspoguļot mākslas konkursa 

norisi, popularizēt audzēkņu radošās un mākslinieciskās aktivitātes.  

25. Konkursa organizators īsteno tehnisko un organizatorisko pasākumu kopumu, lai 

nodrošinātu personas datu aizsardzības prasības. 

26. Konkursa organizators un dalībnieku pārstāvētās izglītības iestādes ir atbildīgas par 

autortiesību un personas datu aizsardzības prasību ievērošanu saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteikto. 

27. Plašāka informācija par fizisko personu datu apstrādi Valmieras novada pašvaldībā pieejama 

privātuma politikā: https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-

aizsardziba/ 

 

VII Papildus informācija 

28. Ceļa izdevumus uz konkursa norises vietu sedz paši dalībnieki vai viņu pārstāvētā izglītības 

iestāde. 

29. Konkursa precīza norises kārtība un laiks tiks nosūtīts dalībniekiem uz norādīto e-pastu līdz 

2025.gada 30.aprīlim.  

30. Plānotais konkursa norises laiks un apbalvošana 2025.gada 8. maijā ir no plkst.10.00 līdz 

16.00.  

31. Konkursa norises laikā pavadošiem pedagogiem būs iespēja Dizaina un mākslas dienu 

ietvaros piedalīties VDMV organizētā pedagogu profesionālās pilnveides pasākumā un  

apskatīt aktuālās mākslas izstādes Valmieras pilsētā. 

 

VIII Konkursa rīkotāju kontaktinformācija 

VDMV izglītības metodiķe Ineta Martinsone , e-pasts: ineta.martinsone@valmiera.edu.lv 

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-aizsardziba/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-aizsardziba/

